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I. PODSTAWA PRAWNA 

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1210). 

2. Rozporządzenie Ministra z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie wydawania karty kwalifikacji 

kierowcy (Dz. U. z 2022 r. poz. 742 z późn. zm.). 

 

 

II. WYMAGANE DOKUMENTY 

 Kierowca, który posiada ważne zagraniczne krajowe prawo jazdy ale nie spełnia warunku do 

wydania polskiego krajowego prawa jazdy, o którym mowa w art. 11 ust . 1 pkt 5 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami: 

 

1. Przed przystąpieniem do kwalifikacji lub szkolenia, w celu wygenerowania profilu 

kierowcy zawodowego /PKZ/ złóż następujące dokumenty: 

1) wniosek o wydanie karty kwalifikacji kierowcy  

2) kopię orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 

pracy na stanowisku kierowcy; 

3) kopię orzeczenia psychologicznego stwierdzającego brak przeciwwskazań psychologicznych do 

wykonywania pracy na stanowisku kierowcy; 

4) oświadczenie o spełnieniu warunku określonego w art. 39b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o transporcie drogowym – w przypadku ubiegania się o profil kierowcy zawodowego potrzebny do 

uzyskania kwalifikacji wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej 

uzupełniającej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej; 

5) oświadczenie o spełnieniu warunku określonego w art. 39d ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o transporcie drogowym – w przypadku ubiegania się o profil kierowcy zawodowego potrzebny do 

ukończenia szkolenia okresowego; 

6) kopię wydanego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwie 

członkowskim Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w 

odpowiednim zakresie świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji 

wstępnej lub kwalifikacji wstępnej przyspieszonej - w przypadku ubiegania się o wydanie profilu 

kierowcy zawodowego, który jest potrzebny do uzyskania kwalifikacji wstępnej uzupełniającej lub 

kwalifikacji uzupełniającej przyspieszonej; dokumentu nie składa się, jeżeli znajduje się on w aktach 

kierowcy;                     

7) kopię wydanego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwie 

członkowskim Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w 

odpowiednim zakresie świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji 

wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej lub kwalifikacji 

wstępnej uzupełniającej przyspieszonej - w przypadku ubiegania się o wydanie profilu kierowcy 
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zawodowego, który jest potrzebny do ukończenia szkolenia okresowego; dokumentu nie składa się, jeżeli 

znajduje się on w aktach kierowcy. Warunek ten nie dotyczy przypadku, gdy osoba posiada wydane do 

dnia 10 września 2008 r. prawa jazdy kategorii D1, D1+E, D i D+E lub do dnia 10 września 2009 r. 

prawa jazdy kategorii C1, C1+E, C lub C+E; 

8) kopię karty kwalifikacji kierowcy lub prawa jazdy z wpisem kodu 95, które zostały wydane w 

odpowiednim zakresie przez państwo członkowskie Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską, 

państwo członkowskie Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) - stronę umowy o 

Europejskim Obszarze Gospodarczym lub przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej - w przypadku ubiegania się o wydanie profilu kierowcy zawodowego, który jest potrzebny do: 

a) uzyskania kwalifikacji wstępnej uzupełniającej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszo-

nej, jeżeli nie posiada świadectwa kwalifikacji zawodowej wydanego w odpowiednim zakresie przez 

państwo członkowskie Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską, państwo członkowskie Europej-

skiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) - stronę umowy o Europejskim Obszarze Gospodar-

czym lub przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, potwierdzającego uzyska-

nie kwalifikacji wstępnej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej, 

b) ukończenia szkolenia okresowego, jeżeli nie posiada świadectwa kwalifikacji zawodowej wydanego w 

odpowiednim zakresie przez państwo członkowskie Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską, pań-

stwo członkowskie Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) - stronę umowy o Europej-

skim Obszarze Gospodarczym lub przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 

potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji 

wstępnej uzupełniającej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej, a prawo jazdy kategorii 

D1, D1+E, D lub D+E wydano po dniu 10 września 2008 r. lub prawo jazdy kategorii C1, C1+E, C lub 

C+E wydano po dniu 10 września 2009 r.;",  

9) kolorową fotografię o wymiarach 35 x 45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, mającą dobrą 

ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do 

górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza 

źrenice, i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi 

szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami naturalnym wyrazem twarzy 

i zamkniętymi ustami; fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

dniem złożenia wniosku; osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do 

wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami; w takim przypadku do wniosku 

załącza się również orzeczenie o niepełnosprawności osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu 

wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. 

zm.); osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć do wniosku 

fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny - 

w takim przypadku do wniosku załącza się zaświadczenie o przynależności do wspólnoty wyznaniowej 

zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; dopuszcza się załączanie zdjęcia wykonanego techniką 

cyfrową zapisanego na zewnętrznym nośniku danych, 

 

10) kopię posiadanego prawa jazdy wraz z tłumaczeniem na język polski, sporządzonym lub 

poświadczonym przez tłumacza przysięgłego albo właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej, bądź 

kopię międzynarodowego prawa jazdy wraz z kopią krajowego prawa jazdy wydanego za granicą w 

przypadku, gdy krajowe prawo jazdy nie jest zgodne ze wzorem określonym w Konwencji o ruchu 

drogowym, podpisanej w Genewie dnia 19 września 1949 r. (Dz. U. z 1959 r. poz. 321, 322 i 324) lub 

Konwencji o ruchu drogowym, sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r. (Dz. U. z 1988 r. poz. 

40, 41 i 44); kopia tłumaczonego dokumentu stanowi integralną część składanego tłumaczenia. Wymóg 

składania tłumaczenia nie dotyczy krajowego prawa jazdy wydanego w państwie członkowskim Unii 
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Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwie członkowskim Europejskiego Stowarzyszenia 

Wolnego Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub przez 

Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej;" 

 

11) dowód uiszczenia opłaty za wydanie karty kwalifikacji kierowcy; 

12) wzór podpisu na wniosku; 

Do wglądu musisz przedstawić : 

- oryginał prawa jazdy, 

- oryginał karty kwalifikacji kierowcy, jeżeli posiadasz, 

- dokument potwierdzający tożsamość. 

 

 

III. OPŁATY 

Opłata za wydanie karty kwalifikacji kierowcy wynosi 150 zł. 

Opłatę można wnieść w punkcie obsługi kasowej tut. urzędu w godz. 730  - 1530 lub na  konto Starostwa 

o nr: 

 

41 2030 0045 1110 0000 0195 1880 

Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. 

Oddział Operacyjny w Suwałkach ul. Kościuszki 54 

 

W przypadku dokonania przelewu środkami komunikacji elektronicznej potwierdzenie elektroniczne 

dokonania przelewu można przesłać na adres: bok@powiat.suwalski.pl 

 
IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Na podstawie dokumentów, o których mowa w pkt II, właściwy organ wydający kartę kwalifikacji 

kierowcy  w terminie nieprzekraczającym 2 dni roboczych, generuje w systemie teleinformatycznym 

profil kierowcy zawodowego (jeśli jest wymagany) lub zamawia kartę kwalifikacji kierowcy (jeśli 

kierowca przedłoży dokumenty potwierdzające ukończenie odpowiedniej kwalifikacji). 

  

V. SPRAWY ZAŁATWIA I UDZIELA WYJAŚNIEŃ 

Starostwo Powiatowe w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, Wydział Komunikacji, pokój nr 10 

tel. 087 565 92 42. Petenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku w godzinach: 800- 1430. 

 

VI. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 

Starostwo Powiatowe w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, Wydział Komunikacji, pokój nr 10.  
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